АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Староминская

№ JW1/

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Староминский район от 28 сентября 2018 года

№1388 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования Староминский район «Дети Кубани»

(в редакции от 23 июня 2022 года №746)

В целях реализации мероприятий муниципальной программы муниципаль-
ного образования Староминский район «Дети Кубани» и приведением в соответ-
ствие с решением Совета муниципального образования Староминский район от
25 июля 2022 года № 21/1 «О внесении изменений в решение Совета муници-
пального образования Староминский район от 14 декабря 2021 года № 14/2 «О
бюджете муниципального образования Староминский район на 2022 год и на пла-
новый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 31 Устава муници-
пального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в таблицу № 1 к муниципальной программе муници-
пального образования Староминский район «Дети Кубани», заменив значение по-
казателя в 2022 году в пункте 1.17 «Количество приобретенных новогодних по-
дарков для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Старомин-
ского района» с цифры «130» на «105».

2. Внести изменения в таблицу №2 к муниципальной программе муници-
пального образования Староминский район «Дети Кубани», изложив п.6.3., п.3.1.,
п. 1.2, п.1.3., п.4.1. в следующей редакции

№
п/п

6.3.

Наименование
мероприятия

Организация
мероприятий

Источ
точ-
ник

финан
нан-

сиро-
вания

всего
мест-

Объем
финан-
сирова-

ния,
всего
(тыс.
руб.)

395,7
395,7

В том числе по годам
2019
год

80,9
80,9

2020
год

72,0
72,0

2021
год

82,7
82,7

2022
год

58,0
58,0

2023
год

102,1

Непо-
сред-
ствен-

ный
резуль-
тат реа-
лизации

меро-
приятия

10

102,1

Орга-
низация

Участник
муници-
пальной
програм-

мы

11
Управле-
ние обра-

2

по доставке к ный меро- зованием
месту отдыха и бюд- приятия админи-
обратно орга- жет страции
низованных крае- 0 0 0 0 0 0 муници-
групп детей из
семей, получа-

вой
бюд-

пального
образова-

ющих меры жет ния Ста-
социальной феде- 0 0 0 0 0 0 роминскии
поддержки,
детей из семей,
состоящих на
учете как нахо-

раль-
ный
бюд-
жет

район,
МБУ
«ХЭСОУ»
МО Ста-

дящиеся в со- вне- 0 0 0 0 0 0 роминскии
циально опас- бюд- район
ном положении жет-
и трудной жиз- ные
ненной ситуа- источ-
ции точ-

ники
3.1. Организация всего 68,1 13,3 6,0 0 24,8 24,0 Орга- Управле-

ние обра-
зования

мероприятии
по доставке

мест-
ный

68,1 13,3 6,0 0 24,8 24,0 низация
меро-

Управле-
ние обра-
зования

детей - инва-
лидов и детей с

бюд-
жет

приятия админи-
страции

ограниченны-
ми умственны-
ми и физиче-
скими возмож-

крае-
вой

бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 муници-
пального
образова-
ния Ста-
роминский
район,
МБУ
«ХЭСОУ»
МО Ста-
роминский
район

ностями здоро-
вья в реабили-
тационные
центры для де-
тей с ограни-

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

0 0 0 0 0 0

муници-
пального
образова-
ния Ста-
роминский
район,
МБУ
«ХЭСОУ»
МО Ста-
роминский
район

ченными воз-
можностями до
места назначе-

вне-
бюд-
жет-
ные

источ-
точ-
ники

0 0 0 0 0 0

муници-
пального
образова-
ния Ста-
роминский
район,
МБУ
«ХЭСОУ»
МО Ста-
роминский
район

ния и обратно

вне-
бюд-
жет-
ные

источ-
точ-
ники

1.2. Приобретение
новогодних

всего 823,3 155,2 353,4 287,8 1,9 25,0 Своевре Админи-Приобретение
новогодних мест- 823,3 155,2 353,4 287,8 1,9 25,0 вре- страция
подарков для
детей из мно-
годетных ма-

ный
бюд-
жет

менное
приоб-
ретение

муници-
пального
образова-
ния Ста-
роминский
район

лоимущих се-
мей

крае-
вой
бюд-
жет

0 0 0 0 0 0 подар-
ков

муници-
пального
образова-
ния Ста-
роминский
район

феде- 0 0 0 0 0 0
раль-
ный
бюд-
жет

3

1.3.

вне- 0 0 0 0 0 0
бюд-
жет-
ные
источ-
точ-
ники

Приобретение всего 179,5 20,3 30,3 32,1 36,8 60,0
новогодних мест- 179,5 20,3 30,3 32,1 36,8 60,0
подарков для ный
детей-сирот и бюд-
детей, остав- жет
шихся без по- крае- 0 0 0 0 0 0
печения роди- вой
телей, Старо- бюд-
минского рай- жет
она феде- 0 0 0 0 0 0

раль-
ный
бюд-
жет
вне- 0 0 0 0 0 0
бюд-
жет-
ные
источ-
точ-
ники

Осуществление всего 89188,9 1230 1700 1864 2694 14282,
отдельных гос- 2,1 8,9 5,5 9,8 6
ударственных мест- 0 0 0 0 0 0
полномочий по ный
обеспечению бюд-
жилыми поме- жет
щениями де- крае- 76684,2 9570 1466 1630 2186 14282,
тей-сирот и вой ,9 4,9 0,1 5,7 6
детей, остав- бюд-
шихся без по- жет
печения роди- феде- 12504,7 2731 2344 2345 5084 0
телей, лиц из раль- ,2 ,0 ,4 Л
числа детей- ный
сирот и детей, бюд-
оставшихся без жет
попечения ро- вне- 0 0 0 0 0 0
дителей (далее бюд-
также - дети- жет-
сироты и дети, ные
оставшиеся без источ-
попечения ро- точ-
дителей, лица ники
из их числа), в
соответствии
с Законом
Краснодарско-
го края от 3
июня 2009 г.

Своевре
вре-
менное
приоб-
ретение
подар-
ков

Отдел по
вопросам
семьи и
детства
при адми-
нистрации
муници-
пального
образова-
ния Ста-
роминский
район

4.1 Прове-
дение
меро-
приятия

Админи-
страция
муници-
пального
образова-
ния Ста-
роминский
район

4

N 1748-КЗ "Об
обеспечении
дополнитель-
ных гарантий
прав на иму-
щество и жи-
лое помещение
детей-сирот и
детей, остав-
шихся без по-
печения роди-
телей, в Крас-
нодарском
крае"в части
приобретения,
строительства
(в том числе
участия в доле-
вом строитель-
стве) жилых
помещений и
включения та-
ких жилых по-
мещений в му-
ниципальный
специализиро-
ванный жи-
лищный фонд с
отнесением их
к жилым по-
мещениям для
детей-сирот и
детей, остав-
шихся без по-
печения роди-
телей, лиц из
числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения ро-
дителей;
предоставле-
ния детям-
сиротам и де-
тям, оставшим-
ся без попече-
ния родителей,
лицам из их
числа жилых
помещений
муниципально-
го специализи-
рованного жи-
лищного фонда
по договорам
найма специа-
лизированного
жилого поме-
щения для де-

5

тей-сирот и
детей, остав-
шихся без по-
печения роди-
телей, лиц из
числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения ро-
дителей; ис-
ключения жи-
лых помеще-
ний для детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения ро-
дителей, лиц из
числа детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения ро-
дителей, из
муниципально-
го специализи-
рованного жи-
лищного фонда
и заключения с
детьми-
сиротами и
детьми, остав-
шимися без
попечения ро-
дителей, лица-
ми из их числа
договора соци-
ального найма
в отношении
данных жилых
помещений

3.Финансовому управлению администрации муниципального образования
Староминский район (Литовка) производить финансирование мероприятий,
согласно внесенным изменениям.

4.Организационному отделу управления делами администрации
муниципального образования Староминский район (Семеняко) обеспечить
размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте
администрации муниципального образования Староминский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Староминский район